
Różne oblicza niepodległości 

 

6 listopada w Galerii Artus oficjalne otwarto wystawę „100 obrazów na
stulecie niepodległości Polski”. Prace 58 artystów przedstawiają otaczający
nas świat i ludzi. Inspiracją dla twórców miała być niepodległość. Poza
Dworem Artusa ekspozycja prezentowana jest w Galerii Omega i w Domu
Muz.

Wystawa „100 obrazów na stulecie niepodległej Polski” zorganizowana została przez
toruński oddział Katolickiego Stowarzyszenia Civitas Christiana oraz dwie miejskie
instytucje kultury: Dwór Artusa i Dom Muz. Prezentowane prace podzielono na trzy
kategorie: człowiek, pejzaż i martwa natura. Obrazy 58 artystów z całej Polski,
które tworzą wspólną ekspozycję to malarstwo i rysunek będące wyobrażeniem
twórców o niepodległości. W swoich pracach niektórzy pokazali ją bardzo dosłownie,
innym kojarzy się ona z wolnością, nostalgią czy tęsknotą.

Oficjalny wernisaż odbył się w galerii w Dworze Artusa, jednak tam pokazano jedynie
część prac – pozostałe można oglądać w Galerii Omega im. Marka Hoffmana przy ul.
Przedzamcze 12 (siedziba Katolickiego Stowarzyszenia Civitas Christiana w Toruniu)
oraz w Domu Muz przy ul. Podmurnej 1/3.
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Prezentowane na wystawie dzieła są bardzo różnorodne, to pokazuje że
niepodległość porusza artystów na wiele sposóbów.

- Wystawa związana jest ze stuleciem niepodległej Rzeczpospolitej. Każdy ma swoją
cząstkę w tym stuleciu. Nie można zapomnieć, że sztuka towarzyszyła dziejom
naszej ojczyzny od zawsze, była wtedy kiedy byliśmy zniewoleni i kiedy przyszedł
okrutny czas drugiej wojny światowej. Była z nami także wtedy, kiedy myśl o
demokracji dopiero się rodziła i kiedy rozpoczęliśmy urządzanie życia w wolnym,
niezależnym kraju. Zebranie w jednej wystawie dzieł, które pokazują stulecie
niepodległości jest czymś wyjątkowym i bardzo ważnym - mówił podczas
oficjalnego wernisażu prezydent Torunia Michał Zaleski.

Organizatorzy wystawy wydali także katalog, w którym znajdują się zdjęcia
wszystkich prezentowanych dzieł i krótkie biogramy artystów. Pierwszy egzemplarz
tego okolicznościowego wydawnictwa Piotr Hoffmann przekazał prezydentowi
Zaleskiemu.

Wystawę oglądać można w Dworze Artusa do 20 listopada 2018 roku w
godzinach od 11:00 do 18:00 oraz w trakcie wieczornych imprez. Natomiast do 30
listopada wystawa będzie można oglądać w Domu Muz w godzinach otwarcia:
poniedziałek-piątek 8:00-18:00 oraz w Galerii Omega od poniedziałku do piątku od
10:00 do 16:00.

fot. Lech Kamiński
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